
Projekt 
 
z dnia  21 czerwca 2022 r. 
Zatwierdzony przez ......................... 
 
 

 
UCHWAŁA .................... 

RADY GMINY OLSZANKA 

z dnia .................... 2022 r. 

w sprawie zaciągnięcia kredytu długoterminowego. 
Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. c i art. 58 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie 

gminnym (Dz.U. z 2022 r. poz. 559 ze zmianami) oraz art. 89 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 
2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2021 r. poz. 305 ze zmianami) Rada Gminy Olszanka uchwala,  
co następuje: 

§ 1. Zaciąga się kredyt długoterminowy do kwoty 627 765,00 zł (słownie: sześćset dwadzieścia 
siedem tysięcy siedemset sześćdziesiąt pięć zł 00/100) na finansowanie planowanego deficytu budżetu 
w 2022 roku z przeznaczeniem na finansowanie gminnych zadań inwestycyjnych. 

§ 2. 1. Spłata kredytu wraz z należnymi odsetkami nastąpi w latach 2023-2035. 
2. Źródłem spłaty kredytu wraz z należnymi odsetkami będą dochody własne gminy – podatek od 

nieruchomości oraz podatek rolny. 
3. Zabezpieczeniem spłaty długoterminowego kredytu będzie weksel in blanco wraz z deklaracją 

wekslową. 
§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Olszanka. 
§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 642ECE62-0836-4767-B114-235D1A2711C9. Projekt Strona 1



 
UZASADNIENIE 

Zgodnie z art. 89 ustawy o finansach publicznych jednostki samorządu terytorialnego mogą 
zaciągać kredyty i pożyczki oraz emitować papiery wartościowe m.in. na finansowanie 
planowanego deficytu budżetu jednostki samorządu terytorialnego. 

Zgodnie z planem przychodów na 2022 rok, określonego Uchwałą Nr XXXVII/231/2021 Rady 
Gminy Olszanka z dnia 16 grudnia 2021 roku w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Olszanka na 
rok 2022 ze zmianami, zaplanowano przychody z zaciągniętych pożyczek i kredytów na rynku 
krajowym na łączną kwotę 627 765,00 zł. 
Kredyt zostanie przeznaczony na finansowanie planowanego deficytu budżetu w 2022 roku z 
przeznaczeniem na finansowanie gminnych zadań inwestycyjnych tj: 

  Remont i przebudowa dróg gminnych i wewnętrznych na terenie Gminy Olszanka - 
kwota 380 840,00 zł; 

  Termomodernizacja budynku świetlicy wiejskiej w Krzyżowicach oraz budynku 
administracyjno-mieszkalnego w Krzyżowicach 72 – kwota   147 925,00 zł; 

  Modernizacja dróg gminnych i wewnętrznych na terenie Gminy Olszanka – 
wykonanie dokumentacji projektowo-kosztorysowej – kwota 99 000,00 zł. 

Spłata kredytu wraz z należnymi odsetkami nastąpi w latach 2023-2035, co ma odzwierciedlenie w 
Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Olszanka wraz z prognozą kwoty długu na lata 2022-
2035. Zabezpieczeniem spłaty długoterminowego kredytu będzie weksel in blanco wraz z 
deklaracją wekslową. 
 
 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 642ECE62-0836-4767-B114-235D1A2711C9. Projekt Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 2 Ustęp 2
	Paragraf 2 Ustęp 3

	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Uzasadnienie



